
 

 

PRODUTOS E SERVIÇOS 
Diversos (*) 

Pin 5,00 € 

Porta-chaves 5,00 € 

Agenda (grátis c/envio p/todos os membros) 3,00 € 

Medalha  

Prateada c/logo esmalte 

Prateada 

 

75,00 € 

50,00 € 

Revista (grátis c/envio p/todos os membros) 2,00 € 

Livros 

Grémio Técnico Português – Elementos de estudo sobre a actual situação dos diplomados 

pelos antigos Institutos Industriais e bases para a resolução dos problemas pendentes (1) 

Boletim do Grémio Técnico Português (2) 

Conjunto dos 2 livros (1 e 2) 

Contributos para a História da Engenharia Portuguesa – Os Engenheiros Técnicos 

      

 

15,00 € 

25,00 € 

35,00 € 

50,00 € 

Fotocópias (cada) 

1 a 40 

40 a 100 

Mais de 100 

 

0,20 € 

0,15 € 

0,10 € 

Impressões 

A preto e branco 

A cores 

 

0,10 € 

0,20 € 

Processamento de texto (editados em impressora laser c/cerca de 30 linhas, média 10 

palavras por linha, tamanho letra 11) 

Texto normal página A4 (originais manuscritos, imagens em pdf) 

Texto normal página A4 (originais manuscritos, imagens em pdf) impressão a cores 

Texto normal página A4 (originais manuscritos, imagens em pdf) c/gráficos ou fotos 

Transcrições a partir de suporte áudio (analógico ou digital) 

Nota: Assegura-se a confidencialidade dos documentos. Prazo de entrega a combinar, conforme  a 

quantidade e tipo de texto 

 

 

0,50 € 

0,70 € 

1,50 € 

2,50 € 

Gravação de CD-ROM 3,00 € 

Digitalização de textos (cada página) 0,30 € 

Download (cada página) 0,20 € 

Encadernações (de argola) 1,80 € 

(*) IVA não incluído. Acresce o IVA à taxa legal no Continente, Açores e Madeira, de acordo com a Secção Regional 

respectiva onde é efetuada a aquisição. 

 

Aprovado em CDN 

Lisboa, 4/03/2017 


